



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Aplikace pro vyhodnocení a pro generování zpráv z vyšetření testem TIM3-5[image: ]
	



	
		
Aplikace pro vyhodnocení a pro generování zpráv z vyšetření testem TIM3-5

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			CÍGLER, Hynek, Michal JABŮREK, Ondřej STRAKA, Šárka PORTEŠOVÁ a Petr JARUŠEK. Aplikace pro vyhodnocení a pro generování zpráv z vyšetření testem TIM3-5. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@misc{1401402,
   author = {Cígler, Hynek and Jabůrek, Michal and Straka, Ondřej and Portešová, Šárka and Jarušek, Petr},
   keywords = {math ability; IRT; test manual; Item Response Theory; Rasch model; psychological assessment; math giftedness; giftedness},
   language = {cze},
   institution = {Masarykova univerzita},
   organization = {Masarykova univerzita},
   title = {Aplikace pro vyhodnocení a pro generování zpráv z vyšetření testem TIM3-5},
   year = {2017}
}



				TY  - 
ID  - 1401402
AU  - Cígler, Hynek - Jabůrek, Michal - Straka, Ondřej - Portešová, Šárka - Jarušek, Petr
PY  - 2017
TI  - Aplikace pro vyhodnocení a pro generování zpráv z vyšetření testem TIM3-5
KW  - math ability
KW  - IRT
KW  - test manual
KW  - Item Response Theory
KW  - Rasch model
KW  - psychological assessment
KW  - math giftedness
KW  - giftedness
N2  - Aplikace je určena uživatelům TIM3-5 - Testu pro identifikaci nadaných žáků v matematice pro 3.-5. třídu. Uživatel zadá po administraci testu, která sama o sobě probíhá klasickou formou tužka - papír, do aplikace skóry přidělené jednotlivým položkám. Program provede vyhodnocení, které se psychometricky opírá o Raschův model částečného kreditu a na jeho základě vygeneruje pro posuzovaného žáka výsledky v podobě několika skórů: percentilu, T-skóru, W-skóru a tzv. indexu relativní zběhlosti. Program dále vygeneruje validizační tabulku, která srovnává skutečné odpovědi dítěte s odpověďmi predikovanými na základě použitého modelu a naměřené úrovně schopnosti (latentního rysu). Tato tabulka slouží uživatelům k posouzení validity konkrétního vyšetření (výsledky je nutné odmítnout jako nespolehlivé v případě vysokého podílu neočekávaných odpovědí) a jako zdroj pro případné další diagnostické hypotézy ohledně schopností testovaného dítěte.
ER  - 



				CÍGLER, Hynek, Michal JABŮREK, Ondřej STRAKA, Šárka PORTEŠOVÁ a Petr JARUŠEK. \textit{Aplikace pro vyhodnocení a pro generování zpráv z vyšetření testem TIM3-5}. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Aplikace pro vyhodnocení a pro generování zpráv z vyšetření testem TIM3-5
	Název anglicky	Application for evaluating and for generating reports from the assessment with TIM3-5 test
	Autoři	CÍGLER, Hynek (203 Česká republika, domácí), Michal JABŮREK (203 Česká republika, domácí), Ondřej STRAKA (203 Česká republika, domácí), Šárka PORTEŠOVÁ (203 Česká republika, garant, domácí) a Petr JARUŠEK (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 2017. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Software
	Obor	50100 5.1 Psychology and cognitive sciences
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/17:00099111
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Klíčová slova česky	matematické schopnosti; IRT; testová příručka; Teorie odpovědi na položku; Raschův model; psychologická diagnostika; matematické nadání; nadání
	Klíčová slova anglicky	math ability; IRT; test manual; Item Response Theory; Rasch model; psychological assessment; math giftedness; giftedness
	Technické parametry	On-line aplikace vytvořená ve webovém prostředí slouží k vyhodnocení výsledků testů TIM. Aplikace umožňuje správu poskytnutých licencí, jejich evidenci, správu uživatelů a uživatelských práv, a zejména pak vyhodnocení samotného testu. Po ručním oskórování uživatelem testu aplikace provede databázové operace a poskytne uživateli výsledky testování. Tyto předem spočítané výsledky jsou založené na předchozím rozsáhlém výzkumu v rámci standardizačních a pilotních studií testu. Kromě toho je část výpočtů, zejména validizační ukazatele testování, počítána přímo v aplikaci.
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnil: Mgr. Hynek Cígler, Ph.D., učo 175803. Změněno: 7. 1. 2018 20:30.

	Anotace
	Aplikace je určena uživatelům TIM3-5 - Testu pro identifikaci nadaných žáků v matematice pro 3.-5. třídu. Uživatel zadá po administraci testu, která sama o sobě probíhá klasickou formou tužka - papír, do aplikace skóry přidělené jednotlivým položkám. Program provede vyhodnocení, které se psychometricky opírá o Raschův model částečného kreditu a na jeho základě vygeneruje pro posuzovaného žáka výsledky v podobě několika skórů: percentilu, T-skóru, W-skóru a tzv. indexu relativní zběhlosti. Program dále vygeneruje validizační tabulku, která srovnává skutečné odpovědi dítěte s odpověďmi predikovanými na základě použitého modelu a naměřené úrovně schopnosti (latentního rysu). Tato tabulka slouží uživatelům k posouzení validity konkrétního vyšetření (výsledky je nutné odmítnout jako nespolehlivé v případě vysokého podílu neočekávaných odpovědí) a jako zdroj pro případné další diagnostické hypotézy ohledně schopností testovaného dítěte.

	Anotace anglicky
	The target group of the application are the users of TIM3-5 - Test for Identifying Gifted Students in Mathematics in grades 3 through 5. The user will type the scores of all individual items in the application, after the very administration of the test (the administration itself is realized in classic paper-pencil fashion). The program carries out the evaluation, which is psychometrically based on Rasch partial credit model and generates for each assessed student the results in form of several scores: percentiles, T-scores, W-scores and so called modified relative proficiency index. The program also generates validation table, which compares the actual responses of the child with responses predicted on the basis of the model and determined level of ability (latent trait) having been measured. Users can utilize this table for establishing the validity of each particular assessment (the results of an assessment shall be put aside as unreliable in case of high occurrence of unexpected responses) and as a source for eventual further diagnostic hypotheses regarding the tested child's abilities.


					Návaznosti
	MUNI/A/1340/2016, interní kód MU	Název: Komplexní přístup k diagnostice mimořádného nadání s důrazem na zapojení pedagogů
	Investor: Masarykova univerzita, Komplexní přístup k diagnostice mimořádného nadání s důrazem na zapojení pedagogů, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 09:36



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 09:36
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










